ПРОТОКОЛ № 2

совместного заседания постоянных комиссий по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике; по социальным вопросам и мандатной муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

с.Татарская Каргала                                                                             	от 12.11.2021г.

Председательствующий: Салимов Фуат Шаукатович - председатель постоянной комиссии по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

Присутствовали:
1. Даутов Ильфат Губайдуллович
2. Кашаев Эдик Фаритович
3. Садыков Рафкат Абдулхакимович
4. Салахов Руфат Надырович
5. Салимов Фуат Шаукатович
6. Хаялин Равиль Рахматуллович

В работе заседания постоянных комиссий принимал участие глава муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет – Саитов М.К.

Приглашенные:
Габдракипова З.М.- главный специалист администрации.

СЛУШАЛИ: Салимова Ф.Ш.. о принятии повестки дня заседания:

1. «О проекте бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет о проекте бюджета муниципального образования  Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Председательствующий предлагает утвердить повестку дня.

Голосование по повестке дня.

Результаты голосования:
	Проголосовало «За»
	6

	Проголосовало «Против»
	0

	Воздержалось
	0

	Голосовало
	6

	Не голосовало
	0

	Решили: (протокольно)
	открыть заседание

Повестка дня принимается.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Габдракипову З.М.- главного специалиста администрации «О проекте бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет о проекте бюджета муниципального образования  Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Выступил: Депутат Салимов Ф.Ш., который задал вопрос: Возможно ли предусмотреть в проекте бюджета увеличение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий ЖКХ?

[bookmark: _GoBack]Выступила: Габдракипова З.М. ответила:  Увеличить бюджетные ассигнования для предоставления субсидий ЖКХ возможно при распределении денежных средств за счет остатков, сформированных на 01.01.2022г.

После выступления докладчика председательствующий сообщил о том, что рассматриваемый проект решения Совета депутатов подготовлен с учетом компетенции представительного органа местного самоуправления и предложил согласиться с предложенным проектом и рекомендовать его принятие Совету депутатов.

Вопросов нет.
Результаты голосования:

	Проголосовало «За»
	6

	Проголосовало «Против»
	0

	Воздержалось
	0

	Голосовало
	6

	Не голосовало
	0

Решили: Согласиться с предложенным проектом решения и рекомендовать его принятие Совету депутатов.

Председатель постоянной комиссии	Салимов Ф.Ш.